
令和 2年 7月吉日 

保険調剤薬局関係各位 

厚生連滑川病院 

薬剤部長 鍛治洋樹 

 

厚生連滑川病院院外処方箋発行説明会のご案内 

 

保険調剤薬局の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、厚生連滑川病院では令和 2年 10月より、外来処方を原則院外処方にすることに致

しました。つきましては、院外処方箋の円滑な対応及び薬薬連携の充実を目的に厚生連滑川

病院院外処方箋発行説明会を下記の通り開催したいと思います。ご多忙中の折とは存じま

すが、万障お繰合せの上ご出席下さいますようお願い申し上げます。 

なお、適切な感染防止対策（マスクの着用、検温、手指の消毒、密集の回避、室内の換気）

を講じた上で、開催したいと考えております。ご協力の程よろしくお願いします。 

 

  

記 

 

日 時：令和 2年 8月 26日（水） 18：30～19：30 

 

場 所：厚生連滑川病院 4階 会議室 

〒936-8585 富山県滑川市常盤町 119 TEL 076-475-1000 

 

 

1）院外処方箋発行にあたって 

 ・院外処方箋発行マニュアルについて 

 ・当院疑義照会簡素化プロトコルについて 

 ・トレーシングレポートの運用について 

 

2）今後の薬薬連携について 

 ・当院ホームページに薬薬連携情報の掲載について 

 ・年 1回化学療法を中心とした勉強会の開催 

 

以上 


